
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Petr	BOHINSKÝ

Název	práce Intradenní	obchody

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KMI

Vedoucí	práce Šulista	Marek,	PhDr.	Ph.D.

Oponent RNDr.	Vojtěch	Žák,	Ph.D.

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	2.0
2.	Logická	struktura	práce	2.0
Poznámka:	Obecně	doporučuji	se	striktně	držet	struktury:	úvod	(včetně	výzkumných	otázek),
metodologie,	výsledky,	diskuze	a	závěr.
3.	Naplnění	cíle	práce	2.0
4.	Metodický	postup	2.0
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	2.5
6.	Praktický	přínos	práce	3.0
7.	Práce	s	literaturou	3.0
Poznámka:	V	seznamu	literatury	jsou	formální	chyby.
8.	Formální	stránka	3.0
Poznámka:	Autor	místy	uvádí	velmi	neobratné	formulace,	např.	"V	praktické	části	mé	práce	je
pracováno	s	tržními	daty,	které	jsem	získal	skrz	online	Forex	brokera,	který	byl	založen	u
společnosti	Alpari	a	XTB."	(viz	podkapitolu	2.2)

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Úroveň	práce	hodnotím	jako	průměrnou.	V	určitých	ohledech	by	mohla	být	zpracována	detailněji.	V
práci	jsou	použity	obraty,	které	jsou	pro	odborný	diskurz	nevhodné	(např.	"pumpovat	obrovské
peníze	do	oběhu",	"tisknutí	dolarů	ve	velkém",	"jen	takový	bílý	šum").	Některá	tvrzení	v	praktické
části	nejsou	podložena	relevantními	zdroji.	Také	závěr,	že	obchodování	na	finančních	trzích	je
velmi	složitou	záležitostí,	je	dosti	vágní.

Práce	vykazuje	řadu	formálních	nedostatků,	např.	hrubé	chyby	v	interpunkci	(str.	6,	7,	18	aj.),	dále
chyby	ve	shodě	podmětu	s	přísudkem	(např.	str.	36	-	"intrumenty	se	nakoupili")	a	překlepy	(např.
str.	31	-	"jednolivépodrobné",	str.	36	podobně).	Kvalitu	práce	dále	snižuje	chybné	rozmístění
tabulek	a	nadbytečné	opakování	informací.	



Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

S	jak	velkým	kapitálem	je	vhodné	začít	obchodovat	na	burze	s	komoditami	bez	předchozích
zkušeností?

Jak	ovlivnila	finanční	krize	v	posledních	letech	vývoj	na	komoditních	trzích?

Datum:	16.09.2016 Podpis	oponenta	bakalářské	práce


